
 

 

 

 

 

 

 

 

明けまして明けまして明けまして明けましておめでとうございますおめでとうございますおめでとうございますおめでとうございます    
新年、明けましておめでとうございます。 

新しい年を健やかに迎えられたことと存じます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 学校生活を三段跳びに例えるなら、１学期はホップ、２学期はステップ、そして３学期はジャ

ンプの学期と言えます。現学年としての学校生活も残すところ３か月となりました。３学期も本

校教育への御支援と御協力のほどよろしくお願いします。 
 

学習発表会学習発表会学習発表会学習発表会    
今年度の学習発表会は、下記のとおり実施します。子どもたちは、２学期から練習に一生懸命

取り組んでいます。是非、お越しください。 

 

○ 日 時  １月２０日（日）９：３０～１１：０５ 

 

○ 場 所  松尾小学校 体育館 

 

○ 内 容    

 ① はじめの言葉       ９：３０～ ９：３５ 

 ② 全校合唱「花は咲く」   ９：４０～ ９：５０ 

 ③ 全校群読         ９：５０～１０：１５    

休   憩 

④ 平家子ども大いちょう太鼓１０：３０～１０：４５ 

⑤ 全校合唱        １０：４５～１０：５０ 

⑥ 全体合唱「ふるさと」  １０：５０～１０：５５ 

⑦ 講評（校長先生）    １０：５５～１１：００ 

⑥ 終わりの言葉      １１：００～１１：０５ 

 

○ その他 

 当日、体育館壁面に版画の作品を展示します 

各自、座布団・ひざかけ等の対策をお願いします。 

  なお、プログラムは、当日、体育館入り口に準備いた

します。御不明な点がありましたら松尾小（教頭６７－

１０１２）まで御連絡ください。 

 

児童の児童の児童の児童の名札名札名札名札着用について着用について着用について着用について    
本校では、登下校時の名札着用を指導してまいりましたが、不審者対応と個人情報保護の観点

から、3 学期より下記のように試行したいと考えております。 

〇 名札は学校で保管し、必要に応じて着用 

    ・ 椎葉村内集合学習会 

    ・ ふれあい集合学習 

    ・ 修学旅行 

    ・ その他、学校長が必要と判断した時 

今後も子どもたちの安心・安全な生活のために職員一丸となって努めて

まいりますので、御理解をいただきますようよろしくお願いいたします。 

 

１月の主な行事 

７日（月） 始業式 

１０日（木） 太鼓練習 

１１日（金） 椎葉中学校入学説明会 

１８日（金） 太鼓練習 

２０日（日） 学習発表会 

２１日（月） 振替休業日 

２５日（金） トンネル工事見学会 

２８日（月） ＣＲＴ（国語科） 

２９日（火） ＣＲＴ（算数科） 

３０日（水） 漢字検定 

 

２月の主な行事 

８日（金） お別れ遠足（スキー体験） 

１２日（火） 新入生半日入学 

１４日（木） お別れ遠足予備日 

１５日（金） ミュージカル鑑賞（５年） 

２２日（金） 参観日 

２８日（木） 避難訓練（火災想定） 

 

椎葉村立松尾小学校便り 

１月号 
平成３１年 １月 ７日（月） 


